
MĚSTSKÝ ÚŘAD JEVÍČKO
odbor výstavby a územního plánování

Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko

SPIS. ZN.: S MUJEV/157/2024/OVUP-31/B
Č.J.: MUJEV/933/2024/OVUP
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

oprávněná úřední osoba
Bc. Jindřich Beneš
464 620 521
benes@jevicko.cz

DATUM: 22.02.2024

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, zastoupená firmou
Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 00 Olomouc

(dále jen "žadatel") podal dne 12.02.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

FTTx_M_NGA_V_NIO16_Jaroměřice_JASVI1_OK
- podzemní vedení veřejné komunikační sítě - obec Jaroměřice

na pozemku st. p. 364/1, parc. č. 109/8, 110/1, 111/1, 111/6, 127/31, 127/56, 166/1, 166/2, 166/6, 166/7,
166/52, 271, 280/57, 710/89, 1384/3, 1384/18, 1838/13, 1840, 1841/18, 2443/20, 2448/2, 2448/47,
2744/1, 2745/4, 2755/8, 2770/9, 2770/12, 2770/27, 2770/29, 2771/1, 2771/9, 2773/2, 2779/8, 2800/1,
2803/2, 2804/1, 2804/2, 2804/3, 2806/10, 2806/34, 2807/2, 2807/3, 2807/6, 2807/9, 2807/56, 2807/60,
2807/65, 2807/68, 2807/74, 2807/80, 2807/83, 2807/106, 2807/107, 2807/108, 2807/111, 2807/114,
2821/7, 2825/5, 2825/6, 2826/2, 3291/1 v katastrálním území Jaroměřice. Uvedeným dnem bylo zahájeno
územní řízení.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Stavba obsahuje:

- Předmětem územního řízení je uložení nového podzemního vedení optického kabelu celkové délky
cca 1574 m.

- Zemní práce budou prováděny pouze v místě výše uvedených pozemků s tím, že výkopek bude
ukládán podél výkopové rýhy a následně navrácen zpět. Místa křížení s vozovkou nebo dráhou budou
provedena bezvýkopovou metodou protlakem.

- Vstupní místo sítě je napojeno na stávající vedení společnosti Cetin, a.s., kde je konektivita připojena
pomocí dálkového optického spoje. Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do distribuční části
sítě a posléze do okolních bytových domů optické přístupové a distribuční sítě tak, aby byla
realizována požadovaná síťová topologie.

- Optický kabel bude ukryt uvnitř samotné HDPE chráničky. Na trase se vyskytují nadzemní a
podzemní optické rozvaděče. Rozvaděč je nadzemní bod vedení, který je jeho součástí a nepřesahuje
šíři nově vzniklého ochranného pásma. Do připravených tras HDPE chrániček bude zafouknut
optický kabel o kapacitě až 12-96 SM vláken a ty se budou posléze dle vláknové topologie sítě dále
dělit pasivním rozbočovačem. Celá nově vzniklá síť je zcela pasivní a nevyžaduje na trase žádné
dodatečné napájení.

- Během realizace stavby dojde k částečné výměně stávajícího podzemního vedení optického kabelu -
rekonstrukci. K její realizaci není třeba dle § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona získat územní
souhlas/rozhodnutí stavebního úřadu.

- Přípojky do 100 m jsou umísťovány v režimu zákona 416/2009 Sb. § 2i a nejsou předmětem
územního řízení (k jejich realizaci není třeba získat územní souhlas/rozhodnutí stavebního úřadu).

- Další podrobnosti jsou patrny s dokumentace stavby.



Č.j. MUJEV/933/2024/OVUP str. 2

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Jevíčko, jako stavební úřad příslušný podle § 11
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")
a § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021
Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska,
účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu
Jevíčko, úřední dny pondělí a středa 8:00-17:00) a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu se
k nim ve lhůtě 5 dnů od uplynutí výše uvedené lhůty vyjádřit.

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

„Otisk úředního razítka“

Bc. Jindřich Beneš
Vedoucí odboru výstavby a ÚP

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ....22.2.2024.................... Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

účastníci (doručenky)
Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv



Č.j. MUJEV/933/2024/OVUP str. 3

Obec Jaroměřice, IDDS: 3hca4s6 – toto potvrzené oznámení s datem vyvěšení a sejmutí prosíme zaslat
zpět na stavební úřad

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf
Petr Havlíček, Jaroměřice č.p. 49, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka
Mgr. Zdeněk Podlezl, Jaroměřice č.p. 119, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka
Mgr. Miluše Podlezlová, Jaroměřice č.p. 119, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka
Radomír Zachař, Artura Krause č.p. 2350, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Ing. Josef Zachař, Na Prachovníku č.p. 1433/17, Kylešovice, 747 06 Opava 6

dotčené orgány státní správy
Městský úřad Moravská Třebová, odbor ŽP, IDDS: fqtb4bs
Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, IDDS: fqtb4bs
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, IDDS: fqtb4bs
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních
zájmů, IDDS: hjyaavk

Veřejnou vyhláškou je doručováno vlastníkům pozemků:
St.p.č. 356/2, 378, 151, 678, 799, 635, 572, 710, 293/2, 294, 262, 249, 248/2, 247, 246, 215, 194/2, 707,
701, 675, 665, 732, 32, 325, 393/1, 75/3, 86, 89, 561, 364/2, 734, 135, 62, 199 a 281/1 v k.ú. Jaroměřice
P.č. 788/1, 780/2, 762/2, 763/2, 760/3, 3317, 109/5, 109/6, 1388/10, 111/3, 109/4, 1388/8, 1388/6, 1388/4,
1841/10, 2804/3, 1870/1, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1835/18,
1838/11, 1838/8, 1838/6, 1838/18, 45, 1865, 1856/4, 127/50, 127/49, 127/48, 2770/11, 129/1, 3325/1,
166/28, 2807/34, 166/3, 191, 184/1, 280/21, 280/58, 283/3, 276/6, 276/1, 166/11, 166/24, 166/37, 166/36,
166/35, 166/34, 166/33, 166/32, 166/30, 166/31, 166/29, 166/27, 3325/1, 3325/2, 3325/3, 257/3, 257/4,
257/1, 29/5, 28/1, 24/4, 25, 2807/66, 2443/3, 2448/17, 2448/28, 2448/24, 1384/25, 129/3, 126/3, 126/2,
112/1, 156/4, 175, 151/4, 151/6, 127/21, 210/1 a 210/3 v k.ú. Jaroměřice


		2024-02-22T08:04:46+0100
	Jindřich Beneš
	Oprávněná úřední osoba




